

προσέλευσης των εκλογέων-μελών του αμπελουργικού οργανισμού. Σύμφωνα με τα επίσημα στοιχεία της καταμέτρησης, τα νέα μέλη της επιτροπής του ΣΟΔΑΠ είναι τα ακόλουθα:

Αντρέας Πίρπας, Γεώργιος Λεωνίδου, Αντρέας Στεφάνου, Χρίστος Αριστοδήμου, Μενέλαος Τούρβας, Τάκης Χατζησοφοκλέους, Αντρέας Κούσπος, Γεώργιος Κλεοβούλου, Μιχάλης Νεοφύτου (φαντάρος). Οι πρώτοι επτά εκλεγέντες κατέλαβαν με τον συνδυασμό των εννέα υποψηφίων που κατέβασαν τα κόμματα ΔΗΣΥ, ΔΗΚΟ, ΑΚΕΛ και ΕΔΕΚ, ενώ οι δύο τελευταίοι είχαν κατέλθει με τον δικό τους συνδυασμό των οκτώ ατόμων. **ΝΤΟΡΑ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ**

ΤΖΟΚΕΡ 5-10-25-31-37 +5 25/11/12
5+1 αριθμοί: Δεν βρέθηκε τυχερός, είναι ΤΖΑΚ ΠΟΤ.
5 αριθμοί: 3 τυχεροί κερδίζουν €66.816,98.
4+1 αριθμοί: 33 τυχεροί κερδίζουν €2.500,00.
4 αριθμοί: 503 τυχεροί κερδίζουν €50,00.
3+1 αριθμοί: 1.789 τυχεροί κερδίζουν €50,00.
3 αριθμοί: 24.812 τυχεροί κερδίζουν €2,00.
2+1 αριθμοί: 20.248 τυχεροί κερδίζουν €2,00.
1+1 αριθμοί: 82.780 τυχεροί κερδίζουν €1,50.

ΠΡΟΤΟ 6980845 25/11/12
1η κατηγορία: Δεν βρέθηκε τυχερός, είναι ΤΖΑΚ ΠΟΤ.
2η κατηγορία: 2 τυχεροί κερδίζουν €25.000,00
3η κατηγορία: 9 τυχεροί κερδίζουν από €2.500,00.
4η κατηγορία: 146 τυχεροί κερδίζουν από €250,00.
5η κατηγορία: 1.135 τυχεροί κερδίζουν από €25,00.
6η κατηγορία: 11.723 τυχεροί κερδίζουν από €2,00.

ΛΟΤΤΟ 4-6-9-14-37-46 +29 24/11/12
6 αριθμοί: Δεν βρέθηκε τυχερός, είναι ΤΖΑΚ ΠΟΤ
5+1 αριθμοί: 1 τυχερός κερδίζει €50.000,00.
5 αριθμοί: 12 τυχεροί κερδίζουν €1.500,00.
4 αριθμοί: 987 τυχεροί κερδίζουν €30,00.
3 αριθμοί: 18.924 τυχεροί κερδίζουν €1,50.

EXTRA 5 24/11/12
1η 1-3-16-25-32 2η 1-13-26-29-33
SUPER 3 24/11/12
Κλήρωση 1η **3-8-4** 2η **0-0-1** 3η **3-8-0**
4η **8-1-5** 5η **4-2-4** 6η **9-7-2** 7η **5-9-3**
8η **9-5-2** 9η **4-2-2** 10η **1-3-9**

EXTRA 5 25/11/12
1η 1-3-6-12-34 2η 7-20-26-30-32
SUPER 3 25/11/12
Κλήρωση 1η **7-8-2** 2η **5-8-8** 3η **7-3-4**
4η **8-2-1** 5η **4-4-5** 6η **0-2-4** 7η **0-8-5**
8η **5-5-6** 9η **0-5-7** 10η **5-8-9**

σε σφαιριστήριο στη Λάρνακα. Όπως αναφέρεται σε αστυνομική ανακοίνωση, καταγγέλθηκε ότι, γύρω στις 5.30 π.μ. χθες, ενώ ο 16χρονος βρισκόταν στο σφαιριστήριο, δέχθηκε επίθεση από τέσσερα πρόσωπα, τα οποία τον χτύπησαν με ρόπαλα σε διάφορα μέρη του σώματός του. Στη συνέχεια αφού προκάλεσαν ζημιές στις γυάλλινες προθήκες και σε άλλο εξοπλισμό του υποστατικού, διέφυγαν με αυτοκίνητο προς άγνωστη κατεύθυνση.

Από ένδειξη που διενεργήθηκε από τον ιδιοκτήτη του σφαιριστηρίου, οι ύποπτοι φέρονται να έκλειψαν και χρηματικό ποσό, ύψους €160 από τα ταμεία. Ο 16χρονος μεταφέρθηκε στο Γενικό Νοσοκομείο Λάρνακας, όπου έτυχε των Πρώτων Βοηθειών και απολύθηκε.

ενίσχυση της ανάπτυξης, μιλώντας στην ετήσια Γενική Συνέλευση της Εταιρείας Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής Περιφέρειας Πάφου, ο πρόεδρος της εταιρείας, πρόεδρος του ΕΒΕ Πάφου Γιώργος Λεπτός.

Στόχος να γίνει ξανά πρώτη επιλογή των τουριστών

Μιλώντας ενώπιον του υπουργού Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού, Νεοκλή Συλικιώτη και του προέδρου του Δ.Σ. του Κ.Ο.Τ., Αλέκου Ορουντιώτη, ο κ. Λεπτός επισήμανε ότι ζητούμενο είναι η ανάπτυξη του τουρισμού της Πάφου, μέσω της ποιοτικής αναβάθμισης του προσφερομένου προϊόντος και των υπηρεσιών, η επανατοποθέτησή της στις προτιμήσεις των επισκεπτών και η ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας.

Ο πρόεδρος της Εταιρείας Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής Περιφέρειας Πάφου εισηγήθηκε, μεταξύ άλλων, την αναβάθμιση των πτήσεων από και προς το Αεροδρόμιο Πάφου με προγραμματισμένες ολόχρονες πτήσεις, την προσέλκυση αεροπορικών εταιρειών χαμηλού κόστους από χώρες που μπορούν να αναπτύξουν τόσο τον τουρισμό όσο και την αγορά παραθεριστικής κατοικίας, καθώς και τον προγραμματισμό και υλοποίηση συγκεκριμένων έργων υποδομής.

«Τέτοια έργα», είπε ο Γιώργος Λεπτός, «είναι η κατασκευή της μαρίνας στα Πότιμα, η αναβάθμιση ή και δημιουργία νέου αρχαιολογικού μουσείου, η δημιουργία επιπρόσθετων



γηπέδων γκολφ και αθλητικών κέντρων, η καθιέρωση ποδηλατικών και θεματικών διαδρομών και η δημιουργία καζίνο».

Η ετήσια συνέλευση της εταιρείας ασχολήθηκε επιπρόσθετα και με τα θέματα της δημιουργίας σωστά διαχειριζόμενων παραλίων, της δημιουργίας αγκυροβολίου στο λιμανάκι Κάτω Πάφου για φιλοξενία μεγάλων μεταφορών από και προς το Αεροδρόμιο Πάφου και της αναβάθμισης των αρχαιολογικών χώρων της Πάφου.

Οι φορείς του τουρισμού της Πάφου εξέτασαν, τέλος, τις ενέργειες που πρέπει να αναληφθούν για την εξάλειψη των φαινομένων παρεκκλίνουσας συμπεριφοράς και των κρουσμάτων κρατικισμού, αισχροκέρδειας και ηχορύπανσης, καθώς και την αναβάθμιση των προσφερόμενων υπηρεσιών από επαγγελματίες σε ξενοδοχειακές μονάδες, κέντρα αναψυχής και σε παρεμφερείς υπηρεσίες.

ΝΤΟΡΑ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ

θανάτος του Φωτη Πίπτα θα αποτελεί για πάντα ποικιμήρ εθνική κιβωτό.

Σύστημα άρδευσης με τη συμβολή του Πανεπιστημίου

ΤΟ «WATERBEE» είναι ένα πρωτοποριακό σύστημα άρδευσης, που επιτυγχάνει ταυτόχρονα και μεγάλη εξοικονόμηση νερού, μετά από έρευνα στην οποία συνέβαλε σημαντικά το Ερευνητικό Κέντρο «Κοίος» του Πανεπιστημίου Κύπρου, υπό την καθοδήγηση του καθηγητή Χρίστου Παναγιώτου και είναι

Έτοιμο να εισαχθεί στην αγορά

είναι έξιπνο, ευέλικτο και εύκολο στη χρήση, αλλά και με την απαραίτητη ακρίβεια σε πολύ λογικό κόστος. Η

ανάπτυξή της έγινε με τη βοήθεια του Πανεπιστημίου Κύπρου, υπό την καθοδήγηση του καθηγητή Χρίστου Παναγιώτου και είναι

έτοιμο να εισαχθεί στην αγορά για ευρύτερη χρήση. Όπως έχει ανακοινώσει το Πανεπιστήμιο Κύπρου, πρόκειται για ένα σύστημα που προσφέρει ένα πλήρες, ανθεκτικό και οικονομικό έξιπνο σύστημα άρδευσης και διαχείρισης νερού, το οποίο βοηθά τους γεωργούς και τους ιδιοκτήτες σύγχρονων χωρών πράσινου και αθλητικών γηπέδων και γενικά τους διαχει-

ριστές μεγάλων εκτάσεων γης, για να πετύχουν καλύτερα αποτελέσματα.

Η εξοικονόμηση νερού γίνεται μέσω της λειτουργίας ενός συνολικού συστήματος διαχείρισης άρδευσης που

ανάπτυξή της έγινε με τη βοήθεια του Πανεπιστημίου Κύπρου, υπό την καθοδήγηση του καθηγητή Χρίστου Παναγιώτου και είναι

ανάπτυξή της έγινε με τη βοήθεια του Πανεπιστημίου Κύπρου, υπό την καθοδήγηση του καθηγητή Χρίστου Παναγιώτου και είναι

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΣΙΖΟΠΟΥΛΟΥ

Πρεμιέρα της «Επιτροπής Υδρογονανθράκων»

Η ΕΙΔΙΚΗ επιτροπή που συνέστησε η Συντονιστική Επιτροπή Κομμάτων και Οργανώσεων (ΣΕΚΟ) Πάφου με αποκλειστικό αντικείμενο ενασχόλησής την εμπλοκή και της Πάφου στις διαδικασίες για το φυσικό αέριο και τους υδρογονάνθρακες, συνήλθε χθες στην πρώτη της συνεδρία.

Στη συνεδρία παρέστησαν επιστήμονες και τεχνοκράτες οι οποίοι θα μετέχουν στην Επιτροπή Υδρογονανθράκων με ρόλο καθοδηγητικό και συμβουλευτικό για τα μέλη της ΣΕΚΟ. Οι εμπειρογνώμονες ενημέρωσαν κατά την πρώτη σύνοδο του οργάνου τους φορείς που μετέχουν στη ΣΕΚΟ για τα μέχρι στιγμής δεδομένα γύρω από την υπόθεση και ανέλυσαν τις ενέργειες στις οποίες πρέ-

Στόχος να διεκδικήσει εμπλοκή στους σχεδιασμούς

πει να προβεί η Πάφος για να διεκδικήσει εμπλοκή της στους σχεδιασμούς.

Ο πρόεδρος της ΣΕΚΟ, Σάββας Βέργας, δήλωσε μετά τη συνεδρία στον «Φ» ότι στόχος της Συντονιστικής με τη σύσταση της ειδικής αυτής επιτροπής είναι να διεκδικήσει και η επαρχία το μερίδιο που δικαιούται στους σχεδιασμούς για την αξιοποίηση του φυσικού πλούτου που βρέθηκε στη θάλασσα της Κύπρου.

«Οι επιστημονικοί συνεργάτες μας που μετέχουν στην επιτροπή», είπε, «θα μας παρουσιάσουν εξειδικευμένες θέσεις τις οποίες θα προωθούμε στην ολομέλεια της ΣΕΚΟ και ακολούθως στα αρμόδια κρατικά τμήματα για να καταστεί δυνατή η

εμπλοκή και της Πάφου στους σχεδιασμούς».

Ο Σάββας Βέργας ανέφερε ότι κατά τη χθεσινή πρεμιέρα της Επιτροπής Υδρογονανθράκων της ΣΕΚΟ αποφασίσθηκε να εκπονηθεί ένα σχέδιο δράσης.

Η επιτροπή αποτελείται, εκτός από τον Δήμαρχο Πάφου Σάββα Βέργα, τον Πρόεδρο του ΕΒΕ Πάφου Γιώργο Λεπτό, τον Διευθυντή του ΕΒΕ Κενδρά Ζαμπυρίνη, τον Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κύπρου Πάνο Παπαναστασίου, τον εμπειρογνώμονα και στέλεχος ενεργειακών εταιρειών Άριστο Βασιλείδη, τον καθηγητή Οικονομικών στο Πανεπιστήμιο Νεάπολης Σπύρο Βλιάμο και τον Τάσο Γιασεμίδη, οικονομολόγο και μέλος του Δ.Σ. του Κυπριακού Οργανισμού Ανάπτυξης Γης.

ΝΤΟΡΑ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ

